crescente de preço,  e selecionadas para a etapa de lances na ordem de proposta de maior 

preço para proposta de menor valor global, sendo que as proponentes poderão fazer até 05 

(cinco) lances verbais, até a declaração das melhores classificadas, observando-se uma 

redução mínima de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por lance. 

7.3. Serão desconsideradas ofertas ou vantagens baseadas em propostas das demais 

participantes; 

7.4. As Propostas de Preços serão verificadas quanto à exatidão das operações 

aritméticas que conduziram ao valor total orçado, procedendo-se a correções correspondentes

[...]

DA DO SEGURO DE RISCO DE ENGENHARIA E RESPONSABILIDADE CIVIL 

PROFISSIONAL 

13.1 A CONTRATADA providenciará a contratação da apólice de seguro, com as 

seguintes coberturas:  

a) Responsabilidade Civil Geral e Cruzada com Importância Segurada (I.S.) de R$ 

3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil de reais) ou 100% (cem por cento) 

do valor do CONTRATO, prevalecendo o que for maior, incluindo sub-limite para 

Danos Morais de 20% (vinte por cento) da I.S; 

b) Riscos de Engenharia com a Importância Segurada correspondente a 100% (cem 

por cento) do valor do CONTRATO.